

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



溫嶺浙江工量刃具交易中心股份有限公司  
Wenling Zhejiang Measuring and Cutting Tools Trading Centre Company Limited\*  
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)  
(股份代號：1379)

截至2023年6月30日止六個月之中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審核)	2022年 (未經審核)
收益(人民幣千元)	62,074	28,973
毛利(人民幣千元)	35,073	24,407
毛利率	56.5%	84.2%
期內溢利(人民幣千元)	15,703	13,179
純利率	25.3%	45.5%
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	<u>0.20</u>	<u>0.16</u>

董事會已決議不建議派發截至2023年6月30日止六個月之中期股息。

## 中期業績

溫嶺浙江工量刃具交易中心股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績，連同截至2022年6月30日止六個月之比較數字如下：

### 綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月 - 未經審核  
(以人民幣列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益	4	62,074	28,973
服務成本		<u>(27,001)</u>	<u>(4,566)</u>
毛利		<u>35,073</u>	<u>24,407</u>
投資物業估值虧損	9	(10,387)	(819)
其他淨收入	5	111	429
銷售及營銷開支		(397)	(307)
行政開支		<u>(3,724)</u>	<u>(7,464)</u>
經營溢利		20,676	16,246
融資成本	6(a)	-	(9)
分佔聯營公司虧損	10	<u>(397)</u>	<u>(7)</u>
除稅前溢利	6	20,279	16,230
所得稅	7	<u>(4,576)</u>	<u>(3,051)</u>
期內溢利		<u>15,703</u>	<u>13,179</u>
期內其他全面收益		<u>-</u>	<u>-</u>
期內全面收益總額		<u>15,703</u>	<u>13,179</u>
每股盈利	8		
基本及攤薄(人民幣元)		<u>0.20</u>	<u>0.16</u>

## 綜合財務狀況表

於2023年6月30日－未經審核

(以人民幣列示)

		於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
投資物業	9	1,041,200	1,047,500
物業、廠房及設備		7,041	6,373
租賃預付款項		525	536
於聯營公司之權益	10	7,343	7,740
其他非流動資產		5,551	5,692
		<u>1,061,660</u>	<u>1,067,841</u>
<b>非流動資產總額</b>		<b>1,061,660</b>	<b>1,067,841</b>
<b>流動資產</b>			
已竣工待售物業	12	—	21,023
應收聯營公司款項		—	116
其他應收款項及預付款項	13	2,060	1,554
預付土地增值稅及所得稅		—	6,578
現金及現金等價物		37,944	72,826
		<u>40,004</u>	<u>102,097</u>
<b>流動資產總額</b>		<b>40,004</b>	<b>102,097</b>
<b>流動負債</b>			
其他應付款項及應計費用	14	18,096	55,361
合約負債	15	669	10,331
預收款項，即期		31,714	52,631
即期稅項		11,293	9,091
		<u>61,772</u>	<u>127,414</u>
<b>流動負債總額</b>		<b>61,772</b>	<b>127,414</b>
<b>流動負債淨額</b>		<b>(21,768)</b>	<b>(25,317)</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,039,892</b>	<b>1,042,524</b>

	於 2023 年 6 月 30 日 人民幣千元	於 2022 年 12 月 31 日 人民幣千元
<b>非流動負債</b>		
預收款項，非即期	66,551	68,863
遞延收入	2,500	–
遞延稅項負債	177,209	179,732
	<u>246,260</u>	<u>248,595</u>
<b>非流動負債總額</b>	<b>246,260</b>	<b>248,595</b>
<b>資產淨額</b>	<b>793,632</b>	<b>793,929</b>
<b>資本及儲備</b>		
股本	80,000	80,000
儲備	713,632	713,929
	<u>793,632</u>	<u>793,929</u>
<b>權益總額</b>	<b>793,632</b>	<b>793,929</b>

## 未經審核中期財務業績附註

### 1 一般資料

本公司於2003年5月14日在中華人民共和國(「中國」)浙江省溫嶺市註冊成立為有限公司，並於2018年5月3日改制為股份有限公司。本公司於2020年12月30日完成其首次公開發售並於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

### 2 編製基準

本中期財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文，包括遵守由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告之規定編製。此報告於2023年8月23日獲授權刊發。

中期財務資料已根據2022年年度財務報表所用相同之會計政策編製，惟預計將於2023年年度財務報表反映之會計政策變動除外。任何會計政策變動詳情載列於附註3。

儘管本集團於2023年6月30日之流動負債淨額為人民幣21,768,000元，中期財務資料乃假設本集團將能夠以持續經營基準繼續經營而編製。於2023年6月30日，本集團從第三方銀行獲得人民幣333,000,000元之銀行融資，其中未動用金額為人民幣333,000,000元。提取信貸融資須受各協議條款及條件所規限。董事認為，根據對本集團自2023年7月1日至2024年6月30日止十二個月期間之營運資金預測之詳細審閱，本集團將採取必要措施(包括從現有可用銀行融資中提取額外貸款)以確保本集團將具備必要流動資金償還到期債務及撥付其營運資金及資本開支要求。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務資料時，管理層須作出影響政策應用的判斷、估計及假設，以及按年初至今資產、負債、收入及開支之列報。實際結果可能與該等估計不同。

本中期財務資料包含簡明綜合財務報表及選定說明附註。附註包括事件及交易之說明，有助於了解自2022年年度財務報表以來本集團財務狀況及表現之變化。簡明綜合中期財務報表及其附註不包括根據香港財務報告準則編製全套財務報告所需之所有資料。

中期財務資料未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

中期財務資料所載作為比較資料之有關截至2022年12月31日止財政年度之財務資料，並不構成本公司該財政年度之法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。截至2022年12月31日止年度之法定年度綜合財務報表可於本公司註冊辦事處獲取。獨立核數師已於其日期為2023年3月24日之報告中就該等財務報表發表無保留意見。

### 3 會計政策變動

本集團於當前會計期間已將下列由香港會計師公會所頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則應用於本中期財務資料：

- 香港財務報告準則第17號，*保險合約*
- 香港會計準則第8號(修訂本)，*會計政策、會計估計變動及錯誤：會計估計的定義*
- 香港會計準則第12號(修訂本)，*所得稅：與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項*
- 香港會計準則第12號(修訂本)，*所得稅：國際稅收改革－支柱二立法模板*

本集團並無應用任何於當前會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。採納經修訂香港財務報告準則之影響討論如下：

#### **香港財務報告準則第17號，*保險合約***

香港財務報告準則第17號取代香港財務報告準則第4號，載列適用於保險合約發行人的確認、計量、呈列及披露規定。該準則對該等財務報表並無重大影響，原因是本集團概無屬香港財務報告準則第17號範圍內的合約。

#### **香港會計準則第8號(修訂本)，*會計政策、會計估計變動及錯誤：會計估計的定義***

該等修訂本就區分會計政策變動及會計估計變動提供進一步指引。該等修訂本對該等財務報表並無重大影響，原因是本集團區分會計政策變動及會計估計變動的方法與該等修訂本一致。

#### **香港會計準則第12號(修訂本)，*所得稅：與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項***

該等修訂本收窄初始確認豁免之範圍，致使其不適用於初始確認時產生相等及抵銷的暫時差異之交易(如租賃及清拆負債)。就租賃及清拆負債而言，相關遞延稅項資產及負債將須自己呈列的最早比較期間開始時確認，並於該日將任何累計影響確認為保留盈利或其他權益組成部分的調整。

就所有其他交易而言，該等修訂本適用於已呈列的最早期間開始後進行的交易。該等修訂本對該等財務報表並無重大影響，原因是本集團並無租賃及清拆負債。

## 香港會計準則第12號(修訂本)，所得稅：國際稅收改革－支柱二立法模板

該等修訂本就執行由經濟合作與發展組織(「經濟合作與發展組織」)發佈的支柱二立法模板而頒佈或實質頒佈的稅法所產生的所得稅引進遞延所得稅會計處理臨時強制性例外(該等稅法所產生的所得稅於下文簡稱「支柱二所得稅」)，當中包括實施該等規則所描述的合資格國內最低補足稅的稅法。該等修訂本亦引進有關該稅項的披露規定。該等修訂本一經發佈後即時生效，並須追溯應用。該等修訂本對該等財務報表並無重大影響。

## 4 收益

### 收益分類

各主要收益類別金額如下：

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
銷售已竣工物業	(i)	28,195	—
物業租賃	(i)	32,465	27,986
其他	(ii)	1,414	987
總計		<u>62,074</u>	<u>28,973</u>

(i) 本集團的收益主要包括銷售已竣工物業及物業租賃收益。銷售已竣工物業根據香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收益確認。

(ii) 其他主要指提供物業管理服務的收益，且根據香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收益隨時間確認。

截至2023年6月30日止六個月，來自一名物業開發客戶的收益(截至2022年6月30日止六個月：無)佔本集團收益10%以上。該客戶應佔本集團收益總額約為45%(截至2022年6月30日止六個月：無)。

本集團已就其提供物業管理服務採用香港財務報告準則第15號第121(a)段之實際權宜方法，因而上述資料不包括有關本集團將於滿足合約下剩餘履約責任時有權收取的提供物業管理服務(原有預期期限為一年或更短)的收益的資料。

## 分配至客戶合約餘下履約責任的交易價格

於2023年6月30日分配至餘下履約責任(未達成)的交易價格及確認收益的預期時間如下：

	銷售物業 人民幣千元	物業管理服務 人民幣千元
一年內	-	<u>669</u>

## 5 其他淨收入

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
銀行存款的利息收入	115	472
政府補助	100	61
匯兌虧損淨額	<u>(104)</u>	<u>(104)</u>
總計	<u>111</u>	<u>429</u>

## 6 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除以下項目：

### (a) 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
利息開支	-	<u>9</u>

### (b) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
折舊及攤銷	<u>168</u>	<u>186</u>



## 7 綜合損益及其他全面收益表中的所得稅

### (a) 綜合損益及其他全面收益表中的稅項

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
<b>即期稅項</b>		
-中國企業所得稅	7,341	3,641
-過往年度超額撥備	(1,248)	(1,007)
-中國土地增值稅	1,006	-
	<u>4,576</u>	<u>3,051</u>
<b>遞延稅項</b>		
-中國企業所得稅	(2,412)	417
-中國土地增值稅	(111)	-
	<u>(2,523)</u>	<u>417</u>
	<u><u>4,576</u></u>	<u><u>3,051</u></u>

### (b) 稅項開支及按適用稅率計算的會計溢利的對賬：

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
除稅前溢利		20,279	16,230
除稅前溢利的名義稅項，按有關稅務司法權區 的適用利潤稅率計算	(i)	5,069	4,058
過往年度超額撥備		(1,248)	(1,007)
土地增值稅		1,006	-
土地增值稅的稅務影響		(251)	-
		<u>4,576</u>	<u>3,051</u>
實際稅項開支		<u><u>4,576</u></u>	<u><u>3,051</u></u>

(i) 本公司及其在中國的附屬公司須按25%之稅率繳納中國法定所得稅。

## 8 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按截至2023年6月30日止六個月歸屬於母公司普通股權持有人的溢利人民幣15,703,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣13,179,000元)及截至2023年6月30日止六個月已發行普通股80,000,000股(截至2022年6月30日止六個月：80,000,000股)的加權平均數計算。

### (b) 每股攤薄盈利

本公司截至2023年6月30日止六個月並無任何未發行潛在普通股。每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

## 9 投資物業

投資物業之估值已於2023年6月30日由本集團同一個獨立估值師採用與進行於2022年12月31日估值相同之估值方法更新。

由於以上更新，公平值淨虧損人民幣10,387,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣819,000元)及遞延稅項人民幣2,597,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣205,000元)已在期內損益中就有關投資物業確認。

## 10 於聯營公司之權益

本公司於2021年12月與第三方公司訂立協議，以代價人民幣8,000,000元購買其20%股權，且於2022年1月11日悉數支付代價。截至2023年6月30日止六個月，應佔聯營公司虧損為人民幣397,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣7,000元)。

## 11 股息

### (a) 於中期應付股權持有人之股息

董事不建議就截至2023年6月30日止六個月派發任何中期股息(截至2022年6月30日止六個月：無)。

### (b) 於中期批准及支付過往財政年度應付股權持有人之股息

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
於下一個中期期間批准及支付有關過往財政年度之末期股息每股人民幣0.20元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣0.32元)	<u>16,000</u>	<u>25,600</u>

## 12 已竣工待售物業

於2023年2月，餘下賬面值約為人民幣21,023,000元之已竣工待售物業已轉移予客戶，相應金額確認為銷售成本。

本集團以該等物業的客戶為受益人向銀行提供按揭貸款擔保。

本集團之已竣工待售物業位於中國，並以成本及可變現淨值的較低者列值。

## 13 其他應收款項及預付款項

	於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
服務預付款項	591	107
無形資產預付款項	336	336
預付營業稅	282	282
存款及擔保	14	167
其他	837	662
	<u>2,060</u>	<u>1,554</u>

所有其他應收款項及預付款項預計於一年內收回或確認為開支。

## 14 其他應付款項及應計費用

	於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
購買物業、廠房及設備、投資物業及待售物業應付款項	8,685	41,041
應計薪資	285	201
其他應付稅項	6,663	10,874
按金	1,178	1,167
應付專業費用	210	1,276
應付物業管理費及水電費	673	355
其他	402	447
	<u>18,096</u>	<u>55,361</u>

## 15 合約負債

	於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
物業服務	669	1,852
物業開發		
-已收預收款項	<u>-</u>	<u>8,479</u>
	<u><b>669</b></u>	<u><b>10,331</b></u>

就物業開發而言，本集團根據合約確定的付款安排向客戶收取按金及預付款項。該等按金及預付款項於物業完成並合法分配予客戶後確認為合約負債。

就物業管理服務而言，本集團於提供服務時確認收益，並確認本集團有權開具發票。

期內合約負債變動如下：

	於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
於期初／年初	10,331	95,786
因期初／年初確認計入合約負債的期內／年內收益導致合約負債減少	(9,703)	(87,307)
因提供物業管理服務的預收款項導致合約負債增加	<u>41</u>	<u>1,852</u>
於期末／年末	<u><b>669</b></u>	<u><b>10,331</b></u>

## 16 承擔

於2023年6月30日未於中期財務報告中計提撥備的未償還資本承擔

	於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
已訂約	126	2,034
已授權但未訂約	<u>290</u>	<u>88</u>
	<u><b>416</b></u>	<u><b>2,122</b></u>

## 管理層討論與分析

### 行業概覽

工量刀具是指在機械製造過程中用於測量及切割或作為測量及切割輔助工具的工具或產品，主要包括量具、刀具及其他工具。為了提高生產效率及降低系統誤差的可能性，高品質的測量及切割功能對於製造過程而言至關重要。

根據中國國家統計局最新公佈數據，2023年中國第二季國內生產總值(GDP)按年增長6.3%，上半年的GDP增長達到5.5%，超過2023年3月舉行全國人民代表大會和全國人民政治協商會議時定下的全年5%左右的增長目標。其中，2023年上半年規模以上工業增加值按年增3.8%，工業增長保持良好回升趨勢，工業投資保持擴張，2023年上半年同比增長8.9%，增速較2023年第一季度加快0.3個百分點。工業活動恢復及增長都帶動了工量刀具的產品需求，有助於工量刀具行業發展。

中國工量刀具消費水平較低，2020年中國的刀具消費佔機床消費比例為29%，而發達國家刀具佔機床消費的比例約50%，有廣闊的消費增長空間。此外，中國電動汽車行業崛起及機器人應用增加亦為刀具行業帶來了良好的發展機遇。

隨著國內工量刀具企業技術實力的不斷積累、發展與提高，已經逐步縮小了與國際先進水準的差距，產品結構不斷向中高端邁進，越來越多的企業選擇國產工量刀具，為國內具有較強技術實力的工量刀具企業創造了很大的商機。國內產品水準的進步也為出口至不斷增長的海外市場建立了基礎。

## 業務回顧

本集團是中國知名工量刀具交易中心運營商。本公司成立於2003年，擁有、經營及管理位於中國浙江省溫嶺市溫嶠鎮前洋下村的四層交易中心(「**交易中心**」)。交易中心主要用作產品展示及交易目的，因而其主要目標為向租戶提供單位以用作商舖，從而向彼等的下游客戶展示、買賣及推廣彼等的工量刀具產品。於2022年10月，本集團新投資位於中國浙江省溫嶺市溫嶠鎮琛山村的科創園(「**科創園**」)正式投入服務，並擴展工量刀具行業的物業租賃業務，提供更多增值服務。

本集團的主要業務活動及收益來源來自經營交易中心和科創園的物業租賃業務及出售部分科創園單位。截至2023年6月30日止六個月，本集團的業務並沒有重大變動，但收益和期內溢利相比去年同期分別增加約114.2%及19.2%，主要由於本集團於期內確認科創園的物業銷售額所致。

### 交易中心

我們的交易中心為擁有地庫的建築面積(「**建築面積**」)合共約74,204.7平方米的四層商業綜合樓，其中總計約71,817.5平方米的建築面積持作出租予我們的租戶作交易目的及產品展示，總計約2,387.2平方米的建築面積持作自有辦公室。交易中心之土地使用權已獲授，並將於2046年11月15日屆滿(為長期租賃)，作商業用途。於2023年6月30日，交易中心的價值為人民幣854.1百萬元(2022年12月31日：人民幣859.1百萬元)，權益由本集團全資擁有。

我們將一樓及二樓的單位出租予銷售工量刀具的公司及個人。我們將三樓的部分區域指定為電子商業園區，以出租予工量刀具電商業務運營商。我們將四樓用作辦公室並將地庫用作停車場。我們亦向我們的租戶提供物業管理服務及協助服務(即溫嶺·中國工量刀具指數及工量貸融資服務)。於2023年6月30日，我們的交易中心擁有626名租戶(2022年12月31日：631名租戶)。

下表載列於各期間有關本公司交易中心已出租面積每平方米平均每月實際租金的資料。

	截至6月30日止六個月	
	2023年 平均每月 實際租金 (每平方米 人民幣元)	2022年 平均每月 實際租金 (每平方米 人民幣元)
一樓	372.2	383.6
二樓	193.4	158.5
三樓	72.3	57.2
地庫	17.1	17.1

附註：平均每月實際租金乃按租金收入總額除以所示期間加權平均已出租可出租面積(「可出租面積」)計算。

於截至2023年6月30日止六個月，交易中心可出租面積及已出租予租戶之可出租面積百分比分別為25,546.8平方米及98.71%(截至2022年12月31日止年度：25,230.9平方米及97.51%)。已出租可出租面積百分比乃按本公司保留及出租予租戶的可出租面積較各期間的可出租面積的百分比計算。

## 科創園

於2018年12月，本集團成功以投標價人民幣63.5百萬元中標建設科創園的土地。科創園之土地使用權已獲授，並將於2069年1月27日屆滿(為長期租賃)。科創園的建築面積應約116,000平方米，包括廠房建築面積約78,000平方米，涉及13幢標準廠房和2幢綜合行政樓。於2023年6月30日，本集團為科創園(包括土地收購)投資合計約人民幣330.0百萬元。科創園主要用於製造目的，目標是提供用作工廠及車間的單位，上游製造商將在此處開展工量刃具的製造及生產(與之相對，交易中心租戶主要將單位用作商舖以進行產品展示、買賣及推廣)。

科創園已於2022年10月投入營運，本集團相信科創園將會成為創新型工量刀具企業的集聚區，成為區域經濟發展、對外開放、招商引資的重要載體。除繼續通過自建運營開展租賃業務外，本集團將進一步為租戶提供園區運營服務、配套服務(包括協助物色財務資源)及其他專業服務，旨在將公司打造為工量刀具產業園區租賃、運營及服務的綜合服務提供者。

本集團已累計出售建築面積約7,727.06平方米的若干個單位，並於截至2023年6月30日止六個月錄得收入總額約人民幣28.2百萬元。於2023年6月30日，餘下建築面積約954.02平方米及約60,481.19平方米分別可供出售及出租。於2023年6月30日，由本集團全資擁有的科創園餘下部分的公平值約人民幣187.1百萬元(2022年12月31日：人民幣188.4百萬元)。

於2023年6月30日，我們的科創園共引進企業18家(2022年12月31日：18家)。下表載列本期間有關科創園已出租面積每平方米平均每月實際租金的資料。

	截至2023年 6月30日止 六個月 平均每月 實際租金 (每平方米 人民幣元)
廠房	15.5
宿舍	23.6
地庫	<u>20.9</u>

附註：平均每月實際租金乃按租金收入總額除以所示期間加權平均已出租可出租面積(「可出租面積」)計算。

於截至2023年6月30日止六個月，科創園可出租面積及已出租予租戶之可出租面積百分比分別為39,893.5平方米及69.46%(截至2022年12月31日止年度：8,108.5平方米及13.4%)。



## 財務回顧

### 收益

總收益由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣29.0百萬元增加約114.2%至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣62.1百萬元，乃主要因為(i)截至2023年6月30日止六個月科創園貢獻的租金收入較2022年同期增加至人民幣4.2百萬元；及(ii)於截至2023年6月30日止六個月確認科創園建築面積約7,727.06平方米的物業銷售額，金額約為人民幣28.2百萬元，而2022年同期收益為零。

### 銷售成本

銷售成本由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣4.6百萬元增加約491.3%至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣27.0百萬元，乃主要因為(i)期內物業銷售成本約為人民幣21.0百萬元，而截至2022年6月30日止六個月成本為零；及(ii)就科創園於2022年10月開始營運而增加員工成本、物業管理服務及其他成本。

### 毛利及毛利率

毛利由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣24.4百萬元增加約43.7%至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣35.1百萬元，乃主要因為期內進行物業銷售所得利潤。然而，毛利率由截至2022年6月30日止六個月的約84.2%減少至截至2023年6月30日止六個月的約56.5%，乃主要因為截至2023年6月30日止六個月，物業銷售的毛利率低於本集團租賃業務的毛利率，物業銷售的毛利率約為25.4%，而租賃業務的毛利率約為82.4%。

### 投資物業估值虧損

投資物業估值虧損由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣0.8百萬元增加約人民幣9.6百萬元至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣10.4百萬元，乃主要因為期內交易中心的可出租年限縮短及科創園的可資比較市場租金減少。

## 其他淨收入

其他淨收入由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣0.4百萬元減少約人民幣0.3百萬元至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣0.1百萬元，乃主要由於截至2023年6月30日止六個月銀行存款的利息收入較2022年同期減少至約人民幣0.4百萬元。

## 行政開支

行政開支由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣7.5百萬元減少約50.1%至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣3.7百萬元，乃主要由於截至2023年6月30日止六個月的專業費用較同期有所減少，且沒有不可扣減增值稅的徵稅。

## 所得稅開支

所得稅開支由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣3.1百萬元增加約50.0%至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣4.6萬元，乃主要由於(i)與物業銷售相關的土地增值稅增加約人民幣1.0百萬元；及(ii)本集團截至2023年6月30日止六個月的應課稅溢利較2022年同期有所增加，部分被遞延稅項抵免約人民幣2.5百萬元所抵銷。實際稅率由截至2022年6月30日止六個月的約18.8%增加至截至2023年6月30日止六個月的約22.6%。有關增加主要由於2023年的土地增值稅增加所致。

## 期內溢利及純利率

鑒於上文所述，期內溢利由截至2022年6月30日止六個月的約人民幣13.2百萬元增加約19.2%至截至2023年6月30日止六個月的約人民幣15.7百萬元。然而，本集團的純利率由截至2022年6月30日止六個月的約45.5%減少至截至2023年6月30日止六個月的約25.3%，乃主要由於截至2023年6月30日止六個月物業銷售的利潤率降低及估值虧損所致。

## 流動資金、財務資源及資本結構

本集團的業務主要以經營活動所得現金、本公司股東(「股東」)出資所得款項、本公司於2022年12月30日完成的全球發售(「全球發售」)收到的所得款項淨額及銀行借款籌集資金。於2022年12月31日及2023年6月30日，本集團的現金及現金等價物分別約為人民幣72.8百萬元及人民幣37.9百萬元。現金及現金等價物減少主要由於支付購買投資物業及建設待售物業的應付款項及截至2023年6月30日止六個月的股息付款。

### 融資及庫務政策

本集團定期檢查其現金流量及現金結餘，並尋求流動資金的最佳水平以滿足營運資金需求，同時維持業務穩健水平及支持各項增長策略。未來，本集團將繼續依賴經營所得現金流量及其他債務及股權融資以撥付營運資金需求，並為業務擴張提供部分資金。

### 外匯風險

本集團的交易以人民幣計值，大部分資產及所有負債以人民幣計值。本集團的外匯風險為低。截至2023年6月30日止六個月，本集團並無使用任何金融工具對沖外匯風險。

### 銀行貸款及資產抵押

於2023年6月30日，本集團並無任何銀行貸款(2022年12月31日：無)。

於2023年6月30日，若干一般銀行融資為人民幣333.0百萬元(2022年12月31日：人民幣333.0百萬元)，分別由約人民幣14.1百萬元及約人民幣854.1百萬元(2022年12月31日：約人民幣14.2百萬元及約人民幣859.1百萬元)的樓宇及投資物業作抵押。

## 資本開支

截至2023年6月30日止六個月，本集團資本開支約為人民幣20.8百萬元(2022年6月30日：約人民幣18.3百萬元)。截至2023年6月30日止六個月產生的資本開支主要與就購買投資物業付款有關。

## 資本承擔

於2023年6月30日，本集團投資物業的資本承擔約為人民幣0.4百萬元(2022年12月31日：約人民幣2.1百萬元)。

## 或然負債

於2023年6月30日，本集團有關本集團向銀行提供按揭貸款擔保的或然負債約為人民幣111.2百萬元(2022年12月31日：人民幣101.3百萬元)。本集團以科創園預售單位客戶為受益人向銀行提供按揭貸款擔保，每個預售單位介乎人民幣5.32百萬元至人民幣16.67百萬元。該等擔保將於銀行收到各自物業的產權證書後解除，以作為授出按揭貸款的擔保。董事認為，本集團該等財務擔保合約於初步確認時的公平值並不重大，且董事認為該等財務擔保合約違約的可能性甚微。

## 持有的重大投資以及重大收購及出售

截至2023年6月30日止六個月，本集團並無持有任何重大投資及任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

## 重大投資及資本資產未來計劃

除本公告所披露者外，於2023年6月30日，本集團並無任何即時重大投資及資本資產計劃。

## 員工及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團擁有共40名僱員(2022年12月31日：37名僱員)。截至2023年6月30日止六個月，本集團產生員工成本總額約為人民幣2.1百萬元(2022年6月30日：人民幣1.6百萬元)，較截至2022年6月30日止六個月增加約35.0%，乃主要由於科創園自2022年10月開始營運，所需的員工數量增加所致。

本集團認為，其僱員是最寶貴的資產之一，為其成功做出了巨大貢獻。本集團為僱員提供培訓，以提高彼等的業務效率，並對彼等之表現進行年度審核。本集團相信該等措施已更好地激勵了僱員的工作積極性。本集團僱員薪資主要經參考彼等的資歷及表現釐定，且總報酬包括薪金、績效獎金及特別獎勵。

## 全球發售所得款項的用途

本公司於2022年12月30日(「上市日期」)在聯交所主板上市。本公司按最終發售價每股H股6.25港元於全球發售發行合共20,000,000股新H股的所得款項淨額約為61.9百萬港元(經扣除承銷佣金及相關上市開支，相當於約人民幣52.1百萬元)。自上市日期至2023年6月30日期間，本公司已動用全球發售所得款項淨額約人民幣42.3百萬元。本公司擬按本公司日期為2020年12月11日的招股章程(「招股章程」)「未來計劃及所得款項用途」一節中所述的相同方式及比例使用餘下所得款項淨額。

自上市日期起至2023年6月30日止期間，本集團已將所得款項淨額運用如下：

用途	%	招股章程 所載的 預算金額 人民幣千元	自2022年	截至2023年	於2023年 6月30日 的剩餘餘額 人民幣千元	全額使用 餘額的 預期時間表
			12月31日 結轉之 所得款項 人民幣千元	6月30日的 實際使用 情況 人民幣千元		
- 為設立及建設科創園之成本及開支提供部分資金	70.0	36,441	-	36,441	-	-
- 撥付三樓的進一步發展，包括三樓的整修及翻新	20.0	10,412	9,712	700	9,712	2023年12月
- 一般營運資金及其他一般企業用途	10.0	5,205	-	5,205	-	-
	<u>100.0</u>	<u>52,058</u>	<u>9,712</u>	<u>42,346</u>	<u>9,712</u>	

於2023年6月30日，全球發售所得款項淨額的未動用餘額約人民幣9.7百萬元已存放至銀行短期活期。動用剩餘餘額撥付三樓的進一步發展(包括三樓的整修及翻新)的預期時間表已延長至2023年12月。

除上文所披露者外，截至本公告日期，本公司預計所得款項使用計劃不會發生任何變動。

## 其他資料

### 中期股息

董事會不建議派發截至2023年6月30日止六個月之中期股息(2022年：無)。

### 購買、出售或贖回上市證券

截至2023年6月30日止六個月及截至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 董事及監事的競爭權益

控股股東、董事及本公司監事(「**監事**」)及彼等各自的緊密聯繫人概無於與本集團業務直接或間接構成或可能構成競爭的任何業務中擁有任何權益。

### 遵守企業管治守則

董事明白將良好的企業管治元素納入本集團的管理架構及內部監控程序的重要性，以實現有效的問責制。本公司致力於保持高標準的企業管治，並以公開的方式保護其股東的利益。

董事會包括兩名執行董事、四名非執行董事及三名獨立非執行董事。董事會已採納聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十四第二部所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的守則條文(「**守則條文**」)。截至2023年6月30日止六個月及截至本公告日期止，本公司一直遵遁守則條文。

本公司嚴格遵守企業管治守則。董事將會於各財政年度檢討我們的企業管治政策及遵守企業管治守則的情況。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為本公司有關董事及監事進行證券交易的行為守則。經作出特定查詢後，全體董事及監事確認，彼等於截至2023年6月30日止六個月及截至本公告日期止一直遵守標準守則的相關條文。

## 報告期後事項

本公司於2023年6月30日後概無任何主要事項對本集團於本公告日期的經營及財務表現造成重大影響。

## 刊發2023年中期業績及中期報告

中期業績公告將刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站(<http://www.cnlgj.com>)，而載有上市規則規定的所有資料的2023年中期報告將於適當時候寄發予股東，並將於以上網站上刊發。

## 審核委員會

本公司審核委員會已與本集團管理層共同審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論本集團內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團截至2023年6月30日止六個月的中期業績。

承董事會命  
溫嶺浙江工量刃具交易中心股份有限公司  
主席  
黃群

中國，溫嶺市，2023年8月23日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事潘海鴻先生及周桂林先生；非執行董事黃群先生、王文明先生、程錦雲先生及葉雲志先生；以及獨立非執行董事許偉先生、金洪青先生及王加威先生。

\* 僅供識別